b) Verwirrung, Wirrwar, Durcheinander, der Gegensatz zu distinctio und ordo (s. d. A. sub a): eorundem frequens repetitio et fastidium et confusionem generabat, th. I. prol.; multiplicitas enim sensuum in una scriptura parit confusionem, ib. 1. 10 ob. 1; ubicumque est pluralitas sine ordine, ibi est confusio, ib. 42. 3 a; distinctioni autem opponitur confusio, ib. 66. 1 a; confusio opponitur ordini partium, 4 sent. 10. 1. 3. 3 ad 2; et sic confusio succedit distinctio, 1 phys. 8 a; factum est chaos, quasi quaedam confusio, 4 phys. 1 h; vgl. 12 met. 6 f.

c) Unbestimmtheit, Verschwommenheit, synonym mit indistinctio (s. d. A.), der Gegensatz zu distinctio (s. d. A. sub b): sciuntur res indistincte sub quadam confusione, th. I. 85. 3 c; in quadam communitate et confusione, ib. 89. 1 c; ad evitandam confusionem dominii, ib. 98. 1 ob. 3; nisi sciremus quodammodo de eis quid est sub quadam confusione, trin. 2. 2. 3 c.

d) Bestürzung, Beschämung: per quandam confusionem et erubescen-
tiam, th. II. II. 75. 1 ad 2; quae ad confusionem induceret, ib. 164. 2. ad 8; confusionem pati non recusavit, ib. III. 46. 10 ad 1; inde retrahatur propter confusionem aliquam, cg. IV. 60; ad confusionem illorum, praec. 4.

confusus, a, um = a) zusammengegossen, vermengt: praeesistere simul sicut in aliquo uno confuso et commixto ex multis, 1 phys. 9 a.

b) verschwommen, unbestimmt, synonym mit indistinctus (s. d. A.), der Gegensatz zu distinctus (s. distinguere): confusa non debent exponi composita, sed indistincta, 1 phys. 1 b; confusa sunt primo nobis nota, quam distincta, ib. — Zu concupiscentia confusa s. concupiscentia sub a; zu imaginatio c. s. imaginatio sub a; zu nomen c. s. nomen sub a; zu similitudo c. s. similitudo sub a; zu suppositio c. s. suppositio sub d.

congregatio = a) Zusammenscharung, Vereinigung, synonym mit concretio (s. d. A. sub a), condensatio und inspissatio, der Gegensatz zu discretio (s. d. A. sub a), disgregatio (s. d. A.) und rarefactio: congregatio, quae pertinet ad attractionem, 7 phys. 3 g; congregatio et disgregatio corporum, 8 phys. 14 c; vgl. 3 cael. 8 d; 1 gener. 1 d u. 2 b.

b) Schar, Verein, Vereinigung, synonym mit communicatio (s. d. A. sub c), communitas (s. d. A. sub a) und communitas (s. d. A. sub b): effectus ex congregatione multarum causarum productus, th. I. II. 46. 1 c; cum quis orat pro congregatione sua, 4 sent. 20. 1. 4. 1 c; cum ecclesia sit congregatio fidelium, ib. — Arten der congregatio in diesem Sinne sind: 1. congregatio corporalis und c. spiritualis (Eph. 4. 4) = die körperliche und die geistige Vereinigung. 2. c. oeconomica und c. politica (4 sent. 20. 1. 4. 1 c; 37. 2. 1 ad 4) = die häusliche (sicut familia aliqua, ib. 37. 2. 1 ad 4) und die staatliche Vereinigung (sicut civitas aut regnum, ib.). 3. c. politica, s. c. oeconomica. 4. c. spiritualis, s. c. corporalis.